Утвержден на заседании профкома
                                                                                              МБОУ «С(К)ОШ «Злагода»
                                                                                             Протокол  № 23 от  19.12.2025

    ПЛАН  РАБОТЫ  ПРОФКОМА   ПО ОХРАНЕ  ТРУДА  НА 2026г.

№
П.п

      Мероприятия

Срок
выполнения

Ответственные

1. Контроль за исправностью
оборудования в классных
помещениях, спортзале

1 раз в
квартал

Гончарук Н.В.
Гавриленко В.А.

2. Проверка наличия на рабочих
местах инструкций по охране
труда

2 раза в год Гавриленко В.А.
Гончарук Н.В.

3. Проверка проведения
инструктажей по охране труда; по
противопожарной и
электробезопасности.

сентябрь

Гончарук Н.В.
Гавриленко В.А.
Гавриленко Ю.Н.

4. Проведение учебных эвакуаций По мере
необходимо
сти

Гавриленко В.А.
Гончарук Н.В.

5. Участие в работе комиссии по
спецоценке условий труда

По плану
работы
аттестацион
ной
комиссии

Гончарук Н.В.

6. Оформление предписаний о
нарушениях по результатам
проверок

В случае
выявления

Гончарук Н.В.

7. Участие в разборе жалоб и
заявлений, связанных с условиями
и безопасностью труда,
консультирование по вопросам
охраны труда

По мере
поступлений
обращений

Гончарук Н.В.

8. Сезонный осмотр зданий,
пристроек, прилегающей
территории

регулярно Гончарук Н.В.
Гавриленко Ю.Н.
Гавриленко В.А.

9. Контроль за состоянием охраны
труда на пищеблоке

1 раз в
квартал

Гончарук Н.В.

10. Обеспечение работников
спецодеждой

август Гончарук Н.В.

11. Контроль подготовки и приемки
учреждения к новому учебному
году

август Гончарук Н.В.

12. Контроль за отсутствием на
карнизах крыши сосулек,
нависающего льда и снега

Декабрь-
март

Гавриленко Ю.Н.
Гончарук Н.В.

13. Контроль за состоянием
пожарной безопасности

постоянно Пономаренко Д.Е.
Гончарук Н.В.

14. Проведение Дня охраны труда октябрь Гончарук Н.В.
Гавриленко Ю.Н.

15. Контроль за проведением
обучения работников навыкам
оказания первой помощи

1 квартал Гончарук Н.В.

16. Контроль за обеспечением
техработников смывающими и
обеззараживающими  средствами,
спецодеждой

постоянно Гончарук Н.В.
Гавриленко В.А.

17. Обновление информационных
материалов на стендах в классах,
мастерских и спортзале

В течение
года

Гавриленко В.А.
Гончарук Н.В.

18. Контроль за выполнением Плана
мероприятий по профилактике
гриппа и вирусных  инфекций в
МБОУ «С(К)ОШ «Злагода»

В течение
года

Гончарук Н.В.
Евпак И.Е.

19. Составление плана работы
профкома по ОТ на 2027 год

декабрь Гончарук Т.В.
Гавриленко И.Н.